ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

Bình Thuận, ngày         tháng  11  năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân

trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024 HĐND thành phố khóa X

Kính gửi:
 - Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng;
 - UBND quận Hải Châu.

Thực hiện Công văn số 352/HĐND-VP ngày 24 tháng 10 năm 2024 của HĐND
Thành phố về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân trước kỳ họp cuối năm 2024 HĐND
thành phố khoá X; Công văn số 3523/UBND-VP ngày 26 tháng 10 năm 2024 của
UBND quận Hải Châu về việc báo cáo kết quả đối thoại với Nhân dân. UBND phường
báo cáo kết quả triển khai thực hiện cụ thể như sau:

I. TỔNG HỢP SỐ LIỆU TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI CỦA CHỦ TỊCH
UBND PHƯỜNG VỚI NHÂN DÂN

1. Thuộc thẩm quyền của thành phố, quận: 02 ý kiến.

a) Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 0 ý kiến.

b) Lĩnh vực đô thị: 02 ý kiến.

c) Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 0 ý kiến.

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến.

2. Thuộc thẩm quyền của quận: 0 ý kiến.

a) Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 0 ý kiến.

b) Lĩnh vực đô thị: 0 ý kiến.

c) Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 0 ý kiến.

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến.

3. Thuộc thẩm quyền của phường: 10 ý kiến.

a) Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 0 ý kiến.

b) Lĩnh vực đô thị: 10 ý kiến.

c) Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 0 ý kiến.

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến.

II. NỘI DUNG KIẾN NGHỊ CỤ THỂ TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI CỦA
CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG VỚI NHÂN DÂN

1. Thuộc thẩm quyền của thành phố: 01 ý kiến

a) Lĩnh vực kinh tế-ngân sách: 0 ý kiến

b) Lĩnh vực đô thị: 01 ý kiến

2

- Bà Lê Thị Phương, Tổ dân phố 07, phường Bình Thuận, quận Hải Châu

+ Đề nghị Thành phố nâng cấp tuyến cống thoát nước tại ngã ba Tuệ Tỉnh -
Trưng Nữ Vương cứ vào mùa mưa nước ở dưới cống trào lên gây ngập úng và sau cơn
mưa nước đọng trên tuyến đường gây ô nhiễm môi trường.

c) Lĩnh vực Văn hoá-xã hội: 0 ý kiến

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến

2. Thuộc thẩm quyền của quận: 01 ý kiến

a) Lĩnh vực kinh tế-ngân sách: 0 ý kiến

b) Lĩnh vực đô thị: 01 ý kiến

- Ông Nguyễn Thống, Tổ dân phố 39, phường Bình Thuận

+ Đoạn kiệt hẻm từ số nhà K408/134  đến K408/162 Hoàng Diệu cứ mỗi lần
mưa lớn là bị ứ đọng nước không thoát được là do cống liên phường đoạn kiệt 149 Lê
Đình Lý quá cao (độ cao 0,6m) . Đề nghị cấp lãnh đạo các cấp quan tâm  cho nâng cao
mặt bằng cống để thuận tiện trong sinh hoạt của nhân dân...

c) Lĩnh vực Văn hoá-xã hội: 0 ý kiến

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến

3. Thuộc thẩm quyền của phường: 10 ý kiến

a) Lĩnh vực kinh tế-ngân sách: 0 ý kiến

b) Lĩnh vực đô thị: 10 ý kiến

- Ông Nguyễn Thống, Tổ dân phố 39, phường Bình Thuận

+ Kiệt 356 Hoàng Diệu vào mùa mưa thì có 02 điểm ngập cục bộ ( đoạn giữa
kiệt và cuối kiệt) và một số hộ dân gắn ống dẫn nước mưa trực tiếp từ trên cao xuống
đường kiệt nên đề nghị cho lắp đặt 02 tấm gang lớn để thông nước mưa hay ngập nặng
tại 02 điểm trên.

- Ông Trương Quang Chính, Tổ dân phố 40, phường Bình Thuận

+ Hộ Nguyễn Thị É - 147/25 Lê Đình Lý - Tổ 40 vẫn còn tồn đọng để phế liệu
có nguy cơ cháy nổ trong khu dân cư. Kính đề nghị UBND phường giải quyết và xử lý
triệt để cho bà con yên tâm.

- Ông Phạm Minh, Tổ dân phố 02, phường Bình Thuận

+ Tình trạng đậu đỗ xe ô tô dưới lòng đường trước nhà các hộ dân và ô nhiễm
tiếng ồn của các cơ sở kinh doanh tại các tuyến đường thuộc khu dân cư Bình Minh
(tuyến đường 2 tháng9, Trần Văn Trứ …), phường Bình Thuận tuy đã được giải quyết
nhưng đến nay tình trạng này vẫn còn xảy ra, đề nghị UBND phường giải quyết dứt
điểm các tình trạng trên.

- Bà Phan Thị Thu Thảo, Tổ dân phố 13, phường Bình Thuận

+ Hộ thuê nhà tại địa chỉ 323 Hoàng Diệu hoạt động kinh doanh để xe tràn lan
trên vỉa hè, không có lối cho người đi bộ, thêm dưới lòng đường thì ô tô đậu đỗ làm
ảnh hưởng đến việc đi lại của người dân (phải đi dưới lòng đường dễ xảy ra tai nạn).

+ Hộp đèn ở trên cao của nhà 323 Hoàng Diệu có nguy cơ rơi xuống khi có

3

mưa gió dễ gây nguy hiểm người đi đường nên đề nghị UBND phường giải quyết.

+ Đề nghị UBND phường cho bắt bóng đèn tại đầu kiệt 315 Hoàng Diệu, hiện
nay tại đầu kiệt này chưa có hệ thống điện chiếu sáng dễ gây nguy hiểm trong việc đi
lại của người dân khi vào ban đêm.

- Ông Lâm Văn Hường, Tổ dan phố 34, phường Bình Thuận

+ Đề nghị UBND phường kiểm tra và cho sửa chữa Nhà sinh hoạt cộng đồng
Bình An vào mùa mưa nước đọng không thoát được ở mái trên và hiện tại tường nhà
có hiện tượng bị nứt.

+ Đề nghị UBND phường cho bắt bóng đèn và hỗ trợ cái thang xếp tại Nhà sinh
hoạt cộng đồng Bình An để thuận lợi hơn phục vụ các hoạt động tại nhà sinh hoạt.

- Bà Lê Thị Phương, Tổ dân phố 07, phường Bình Thuận

+ Đề nghị UBND phường cho bắt bóng đèn tại các tuyến kiệt 228, 256 Trưng
Nữ Vương, K433 Phan Châu Trinh, hiện nay tại các kiệt này chưa có hệ thống điện
chiếu sáng dễ gây nguy hiểm trong việc đi lại của người dân khi vào ban đêm.

- Ông Đào Tuấn Tú, Tổ dân phố 22, phường Bình Thuận

+ Hiện nay tình trạng đậu đỗ xe máy, buôn bán tràn lan của các hộ kinh doanh
tại các kiệt hẽm trên địa bàn lấn chiếm kiệt, hẽm, đề nghị UBND phường thường
xuyên kiểm tra và giải quyết dứt điểm tình trạng này.

c) Lĩnh vực Văn hoá-xã hội: 0 ý kiến

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến

III. KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT KIẾN NGHỊ TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI
VỚI NHÂN DÂN NĂM 2024 (TRƯỚC KỲ HỌP GIỮA NĂM 2024)

1. Đã giải quyết xong

a) Lĩnh vực kinh tế-ngân sách: 0 ý kiến

b) Lĩnh vực đô thị: 07 ý kiến

- Thuộc thẩm quyền của quận: 01 ý kiến, cụ thể:

+ Ông Lê Song, Tổ dân phố 20, phường Bình Thuận: Chủ trương giải toả chợ
Hoành Sơn đã được UBND quận, phường nhiều lần làm việc với các hộ tiểu thương
tại chợ để nắm nhu cầu, nguyện vọng của hộ để có hỗ trợ hợp lý khi thực hiện giải tỏa
chợ nhưng đến nay việc giải toả chợ vẫn chưa được thực hiện. Đề nghị UBND quận
quan tâm giải quyết.

Trả lời: Thực hiện Thông báo số 333/TB-VP ngày 22/10/2021 của Văn phòng
UBND quận Hải Châu về Kết luận của đồng chí Lê Tự Gia Thạnh - Chủ tịch UBND
quận tại cuộc họp về công tác quản lý, tình hình hoạt động các chợ tạm trên địa bàn
quận, trong đó có giao UBND phường Bình Thuận tổ chức họp và lấy ý kiến của
người dân tại khu vực xung quanh chợ và các tiểu thương buôn bán tại chợ về phương
hướng hoạt động của chợ Hoành Sơn.

UBND phường Bình Thuận đã tổ chức các buổi họp và khảo sát ý kiến của
người dân, tiểu thương tại chợ; qua tổng hợp, tổng nhu cầu hỗ trợ vốn chuyển đổi
ngành nghề cho các hộ kinh doanh là khá lớn (345.000.000đ). Hiện UBND quận chưa
có nguồn lực cho việc thực hiện nội dung trên, đồng thời cũng chưa thể bố trí hoạt

4

động kinh doanh cho các tiểu thương tại các chợ khác trên địa bàn quận; vì vậy việc
giải tỏa chợ vẫn chưa được thực hiện.

- Thuộc thẩm quyền của phường: 06 ý kiến

+ Ông Nguyễn Thanh Phụng, Tổ dân phố 36, phường Bình Thuận: Kiệt 356
Hoàng Diệu được quản lý bởi 2 phường dẫn đến chưa thống nhất, đồng bộ về quản lý
trật tự, còn một số hộ, người dân lấn chiếm lòng đường kiệt để buôn bán (để tủ, bàn
ghế, dù, xe máy của khách…) dẫn đến thường xuyên kẹt xe. Kiến nghị nên thống nhất
01 phường quản lý trật tự đô thị Kiệt 356; niêm yết số điện thoại xử lý trật tự đô thị và
có chế tài xử lý mạnh đối với các hộ buôn bán, để ô tô, xe máy lấn chiếm lòng đường
kiệt. Kiệt 356 Hoàng Diệu là kiệt nhỏ nhưng ô tô hay ra vào 2 đầu kiệt gây tắc đường
(kể cả ô tô đậu tại chổ), đề nghị cấm một chiều.

Trả lời: Quản lý địa giới hành chính được quy định từ trung ương xuống địa
phương, đối với các khu vực giáp ranh, chính quyền các địa phương giáp ranh sẽ cùng
phối hợp xử lý. Trong thời gian qua, tình trạng đỗ xe ô tô tại các kiệt, hẻm trên địa bàn
thành phố, quận nói chung và địa bàn phường nói riêng làm tăng nguy cơ gây mất trật
tự an toàn giao thông. Trong thời gian đến, UBND phường sẽ chỉ đạo Công an phường
phối hợp cùng Đội Cảnh sát Giao thông - Trật tự và tổ TTĐT phường kiểm tra, xử lý
các trường hợp phương tiện vi phạm đậu đỗ trong các kiệt và các hộ kinh doanh buôn
bán lấn chiếm đường kiệt, hẽm trong đó có kiệt 356 Hoàng Diệu. bên cạnh đó BĐH tổ
dân phố tổ chức tuyên truyền, vận động người dân không đỗ xe ô tôvà buôn bán lấn
chiếm trong các kiệt, hẻm để người dân được biết, chủ động tìm nơi đỗ xe và cũng như
sắp xếp hàng quán gọn gàng định nhằm đảm bảo trật tự mỹ quan đô thị.

Về đề nghị cấm một chiều: đối với kiệt 356 Hoàng Diệu là nút giao thông quan
trọng, liên cư liên địa nhiều hẻm nhỏ, thông ra 2 tuyến đường chính Hoàng Diệu và
Nguyễn Hoàng. Vì vậy, việc đề nghị cắm biển một chiều là chưa hợp lý.

+ Ông Nguyễn Thanh Phụng, Tổ dân phố 36, phường Bình Thuận: Kiệt 356
Hoàng Diệu vào mùa mưa thì có 02 điểm ngập cục bộ (đoạn giữa kiệt và cuối kiệt) và
một số hộ dân gắn ống dẫn nước mưa trực tiếp từ trên cao xuống đường kiệt chảy vào
người đi đường nên đề nghị cho lắp đặt 02 tấm gang lớn để thông nước mưa hay ngập
nặng tại 02 điểm trên.

Trả lời: Địa bàn phường Bình Thuận đa số là các kiệt hẻm nhỏ, sâu, trũng thấp,
mật độ nhà dân cao vì vậy khi có mưa lớn, kéo dài nhiều khu vực bị ngập cục bộ, do
nước thoát không kịp và địa hình trũng thấp. Nhằm hạn chế thấp nhất ngập úng cục bộ
tại K356 Hoàng Diệu, UBND phường đã phối hợp với các phòng ngành UBND quận
tiến hành rà soát, đề xuất 05 tuyến cống (K356/H47; K356/H73; K356/H89;
K356/H93; K356/H111 Hoàng Diệu) thoát nước lâu năm có độ bùn nhiều, nguy cơ
ngập úng gây ô nhiễm môi trường, cần xử lý nạo vét và đầu tư thi công cải tạo, làm
mới cống bê tông nền đường xuống cấp và việc lắp đặt các cửa thu, hố ga đều đã được
thiết kế đảm bảo quy định về kỹ thuật để giảm thiểu ngập úng tại tuyến kiệt này đồng
thời duy trì lục lượng ra quân nạo vét, khơi thông cống thoát nước và tổng dọn vệ sinh
môi trường trước mùa lụt bão hàng năm.

+ Ông Trương Quang Chính, Tổ dân phố 40, phường Bình Thuận: Hộ Hoàng
Thị É - K147/25 Lê Đình Lý buôn bán hàng phế liệu, hàng hoá chất kín trong nhà và
ngoài đường kiệt làm ảnh hưởng đến việc đi lại và có nguy cơ cháy nổ nhất làm trong
mùa nắng nóng mặc dù kiến nghị này đã được xử lý trước đây và có bản cam kết của

5

hộ nhưng nay vẫn còn tiếp diễn, đề nghị UBND phường càn giải quyết xử lý dứt điểm.

Trả lời: UBND phường đã chỉ đạo Công an và Tổ quy tắc đô thị phường đã tiến
hành kiểm tra lập biên bản làm việc đối với hộ thu mua phế liệu bà Hoàng Thị É -
K147/25 Lê Đình Lý, yêu cầu hộ bà É khi thu mua không được tập kết phế liệu hai
bên kiệt hẽm gây cản trở giao thông, ô nhiễm môi trường, dễ gây cháy nổ, đồng thời
trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày 28/5/2024, đến hết ngày 03/6/2024 phải di dời toàn
bộ phế liệu đi nơi khác trả lại hiện trạng kiệt hẽm thông thoáng.

+ Ông Nguyễn Xuân Công, Tổ dân phố 10, phường Bình Thuận: Đề nghị
UBND phường giải quyết dứt điểm đối với tình trạng lấn chiếm vỉa hè của các hộ kinh
doanh tại ngã ba Hoàng Diệu - Trưng Nữ Vương nhất là các hộ kinh doanh vào ban
đêm (hộ bán phở tô, bán trái cây…) ảnh hưởng đến việc đi lại của người dân phải đi
xuống lòng đường dễ gây ra tai nạn.

Trả lời: UBND phường đã mời các hộ kinh doanh tại nút giao thông Hoàng
Diệu - Trưng Nữ Vương lập biên bản làm việc ghi nhận tất cả sự việc, yêu cầu cam kết
không lấn chiếm vỉa hè, đồng thời chỉ đạo Tổ TTĐT phường ra quân, xử lý tình trạng
lấn chiếm vỉa hè trên các tuyến đường kể cả ngã ba Hoàng Diệu - Trưng Nữ Vương,
xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm không gian dành cho người đi bộ.

+ Ông Trần Huy Dũng, Tổ dân phố 3, phường Bình Thuận: Tại vỉa hè số 96
đường 2 tháng 9 (trước trụ Sở ngân hàng VP Bank) có 01 tấm đanh cống bị hỏng dễ
gây tai nạn cho người dân, đề nghị UBND phường kiểm tra và cho thay đanh cống để
việc lưu thông của người dân trên vỉa hè được an toàn.

Trả lời: UBND phường đã báo cáo Phòng Quản lý đô thị quận Hải Châu và
chuyển Công ty Thoát nước và xử lý nước thải kiểm tra xử lý, đến nay công

ty đã sửa chữa xong.

+ Ông Nguyễn Thanh Phụng, Tổ dân phố 36, phường Bình Thuận: Kiệt 356
Hoàng Diệu thông ra đường Nguyễn Hoàng với số lượng người dân lưu thông rất đông
(nhất là vào thời điểm buổi sáng) thêm việc đậu, đổ xe, lưu thông của ô tô tại tuyến
kiệt này liên tục nên ảnh hưởng đến giao thông đi lại của người dân. Đề nghị UBND
phường giải quyết, kiến nghị cho lưu thông 1 chiều đối với xe ô tô khi đi vào tuyến
kiệt này.

Trả lời: Tại đầu Kiệt 356 Hoàng Diệu, thành phố Đà Nẵng, Sở Giao thông vận
tải thành phố Đà Nẵng có cắm biển báo Cấm đỗ xe trong khu vực (Ký hiệu biển báo:
R.E,9a), vậy việc xe ô tô dừng và đi trong kiệt 356 Hoàng Diệu từ hướng Hoàng Diệu
ra Nguyễn Hoàng và ngược lại là không vi phạm giao thông đường bộ. Trong thời gian
qua Công an phường Bình Thuận triển khai nhiều lượt tuần tra tại kiệt 356 Hoàng
Diệu nhưng chưa phát hiện trường hợp xe ô tô nào đậu đỗ trong khu vực kiệt 356
Hoàng Diệu.

Về việc kiến nghị cho lưu thông một chiều đối với xe ô tô khi đi vào tuyến kiệt
356 Hoàng Diệu, Công an phường không có thẩm quyền đối với việc này, thuộc thẩm
quyền của Sở Giao thông vận tải thành phố Đà Nẵng, tuy nhiên địa phương xét thấy
kiệt lưu thông một chiều là chưa phù hợp.

c) Lĩnh vực Văn hoá-xã hội: 0 ý kiến

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến

6

2. Đang giải quyết

a) Lĩnh vực kinh tế-ngân sách: 0 ý kiến

b) Lĩnh vực đô thị: 0 ý kiến

c) Lĩnh vực Văn hoá-xã hội: 0 ý kiến

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến

IV. KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT KIẾN NGHỊ TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI
VỚI NHÂN DÂN NĂM 2024 (TRƯỚC KỲ HỌP THƯỜNG KỲ CUỐI NĂM
2024)

1. Đã giải quyết xong

a) Lĩnh vực kinh tế-ngân sách: 0 ý kiến

b) Lĩnh vực đô thị: 02 ý kiến thuộc thẩm quyền UBND phường

- Ông Nguyễn Thống, Tổ dân phố 39, phường Bình Thuận:

+ Kiệt 356 Hoàng Diệu vào mùa mưa thì có 02 điểm ngập cục bộ ( đoạn giữa
kiệt và cuối kiệt) và một số hộ dân gắn ống dẫn nước mưa trực tiếp từ trên cao xuống
đường kiệt nên đề nghị cho lắp đặt 02 tấm gang lớn để thông nước mưa hay ngập nặng
tại 02 điểm trên.

Trả lời: Việc lắp đặt thêm các vật kiến trúc liên quan kết cấu, thiết kế của hệ
thống cống thoát nước, hố ga, đanh, cửa thu ... UBND phường sẽ phối hợp Ban quản
lý công trình xây dựng cơ bản quận khảo sát tuyến kiệt 356 Hoàng Diệu và sẽ đề xuất
UBND quận có phương án giải quyết cho đảm bảo.

- Ông Trương Quang Chính, Tổ dân phố 40, phường Bình Thuận

+ Hộ Nguyễn Thị É - 147/25 Lê Đình Lý - Tổ 40 vẫn còn tồn đọng để phế liệu
có nguy cơ cháy nổ trong khu dân cư. Kính đề nghị UBND phường giải quyết và xử lý
triệt để cho bà con yên tâm.

Trả lời: UBND phường đã chỉ đạo các ngành, công chức chuyên môn có liên
quan nhiều lần làm việc với hộ Hoàng Thị É và kết quả ngày 30/8/2024, UBND
phường đã ban hành Quyết định Số 131/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 về việc đình chỉ
hoạt động đối với cơ sở hộ gia đình tập kết thu mua phế liệu tự phát bà Hoàng Thị É,
địa chỉ K147/25 lê Đình Lý, phường Bình Thuận, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

Ngày 06/9/2024, Công an đã phối hợp với Tổ TTĐT phường kiểm tra hộ bà
Hoàng Thị É về việc chấp hành theo Quyết định số 131/QĐ-UBND ngày 30/8/2024
của UBND phường và bà É đã thực hiện thu dọn phế liệu. Nhưng đến nay bà É lại tiếp
tục để phế liệu có nguy cơ cháy nổ trong khu dân cư, UBND phường sẽ tiếp tục chỉ
đạo các ngành, bộ phận, công chức chuyên môn có liên quan kiểm tra thường xuyên
yêu cầu bà Hoàng Thị É thực hiện nghiêm túc theo Quyết định đình chỉ.

c) Lĩnh vực Văn hoá-xã hội: 0 ý kiến

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến

2. Đang giải quyết

a) Lĩnh vực kinh tế-ngân sách: 0 ý kiến

b) Lĩnh vực đô thị: 10 ý kiến

7

- Thuộc thẩm quyền thành phố, quận: 02 ý kiến

+ Bà Lê Thị Phương, Tổ dân phố 07, phường Bình Thuận, quận Hải Châu

 Đề nghị Thành phố nâng cấp tuyến cống thoát nước tại ngã ba Tuệ Tỉnh -
Trưng Nữ Vương cứ vào mùa mưa nước ở dưới cống trào lên gây ngập úng và sau cơn
mưa nước đọng trên tuyến đường gây ô nhiễm môi trường.

+ Ông Nguyễn Thống, Tổ dân phố 39, phường Bình Thuận

Đoạn kiệt hẻm từ số nhà K408/134  đến K408/162 Hoàng Diệu cứ mỗi lần mưa
lớn là bị ứ đọng nước không thoát được là do cống liên phường đoạn kiệt 149 Lê Đình
Lý quá cao (độ cao 0,6m) . Đề nghị cấp lãnh đạo các cấp quan tâm  cho nâng cao mặt
bằng cống để thuận tiện trong sinh hoạt của nhân dân...

- Thuộc thẩm quyền UBND phường: 08 ý kiến

+ Ông Phạm Minh, Tổ dân phố 02, phường Bình Thuận

 Tình trạng đậu đỗ xe ô tô dưới lòng đường trước nhà các hộ dân và ô nhiễm
tiếng ồn của các cơ sở kinh doanh tại các tuyến đường thuộc khu dân cư Bình Minh
(tuyến đường 2 tháng9, Trần Văn Trứ …), phường Bình Thuận tuy đã được giải quyết
nhưng đến nay tình trạng này vẫn còn xảy ra, đề nghị UBND phường giải quyết dứt
điểm các tình trạng trên.

+ Bà Phan Thị Thu Thảo, Tổ dân phố 13, phường Bình Thuận

 Hộ thuê nhà tại địa chỉ 323 Hoàng Diệu hoạt động kinh doanh để xe tràn lan
trên vỉa hè, không có lối cho người đi bộ, thêm dưới lòng đường thì ô tô đậu đỗ làm
ảnh hưởng đến việc đi lại của người dân (phải đi dưới lòng đường dễ xảy ra tai nạn).

 Hộp đèn ở trên cao của nhà 323 Hoàng Diệu có nguy cơ rơi xuống khi có mưa
gió dễ gây nguy hiểm người đi đường nên đề nghị UBND phường giải quyết.

 Đề nghị UBND phường cho bắt bóng đèn tại đầu kiệt 315 Hoàng Diệu, hiện
nay tại đầu kiệt này chưa có hệ thống điện chiếu sáng dễ gây nguy hiểm trong việc đi
lại của người dân khi vào ban đêm.

+ Ông Lâm Văn Hường, Tổ dan phố 34, phường Bình Thuận

 Đề nghị UBND phường kiểm tra và cho sửa chữa Nhà sinh hoạt cộng đồng
Bình An vào mùa mưa nước đọng không thoát được ở mái trên và hiện tại tường nhà
có hiện tượng bị nứt.

 Đề nghị UBND phường cho bắt bóng đèn và hỗ trợ cái thang xếp tại Nhà sinh
hoạt cộng đồng Bình An để thuận lợi hơn phục vụ các hoạt động tại nhà sinh hoạt.

+ Bà Lê Thị Phương, Tổ dân phố 07, phường Bình Thuận

 Đề nghị UBND phường cho bắt bóng đèn tại các tuyến kiệt 228, 256 Trưng Nữ
Vương, K433 Phan Châu Trinh, hiện nay tại các kiệt này chưa có hệ thống điện chiếu
sáng dễ gây nguy hiểm trong việc đi lại của người dân khi vào ban đêm.

+ Ông Đào Tuấn Tú, Tổ dân phố 22, phường Bình Thuận

 Hiện nay tình trạng đậu đỗ xe máy, buôn bán tràn lan của các hộ kinh doanh tại
các kiệt hẽm trên địa bàn lấn chiếm kiệt, hẽm, đề nghị UBND phường thường xuyên
kiểm tra và giải quyết dứt điểm tình trạng này.

c) Lĩnh vực Văn hoá-xã hội: 0 ý kiến

8

d) Lĩnh vực pháp chế: 0 ý kiến

Trên đây là báo cáo kết quả hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường
Bình Thuận với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024 HĐND thành phố
Khóa X ( nhiệm kỳ 2021-2026), kính báo cáo Hội đồng nhân dân thành phố và UBND
quận Hải Châu./.

Nơi nhận:
- Như trên;                  để
- Đảng uỷ phường;     b/cáo
- Thường trực UBND phường;
- UBMT phường;
- Lưu: VT, VP-TK (8).

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T17:18:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH THUẬN<binhthuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T17:33:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH THUẬN<binhthuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T17:33:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH THUẬN<binhthuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T17:33:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH THUẬN<binhthuan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!